
○

　生活者支援としては、低所得の子育て世帯に対する生活支援特別給付金や生活困窮者自

立支援金を計上するとともに、子ども食堂やフードバンクへの運営費支援のほか、学校給

食等の食材価格高騰分への助成に要する経費を予算化

※四捨五入のため積上げと計が一致しない箇所がある

うち 震災対応分 43,936 31,856 31,856 72.5

計（総会計） 1,579,781 1,619,198 5,689 1,624,888 102.9

うち 震災対応分 121 30 30 24.9

公 営 企 業 会 計 45,331 37,235 37,235 82.1

うち 震災対応分 120 96 96 80.3

準 公 営 企 業 会 計 7,247 7,240 7,240 99.9

うち 震災対応分 2,468 3,886 3,886 157.4

特 別 会 計 397,401 431,589 431,589 108.6

101.7

うち 震災対応分 41,227 27,844 27,844 67.5

今回補正額 補正後予算額 B

一 般 会 計 1,129,802 1,143,134 5,689 1,148,823

令和４年度６月補正予算（第４号）案の概要

Ⅰ　予算編成の考え方

○ 　今回の補正予算は、国の『コロナ禍における「原油価格・物価高騰等総合緊急対策」』

に基づき、新たに創設された新型コロナウイルス感染症対応地方創生臨時交付金（コロナ

禍における原油価格・物価高騰対応分）などを活用し、物価高騰等に直面する事業者や生

活者への支援策を予算化

　具体的には、交通・貨物運送事業者への支援のほか、水産事業者への燃油価格高騰対策

に要する経費を計上するとともに、中小企業等の販路開拓、持続可能な経営形態への転換

に向けた経費や認証飲食店、中小製造業、社会福祉施設、農業の省エネルギー化を支援す

る経費などを予算化

○

Ⅱ　予算規模

（単位：百万円、％）

区　　分
令和３年度

６月現計予算額
 A

令和４年度予算額 対前年度比較
(B/A)×100現計予算額

宮 城 県

令 和 ４ 年 ６ 月
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Ⅲ 事業一覧 
（単位：千円） 

 
コロナ禍における原油価格・物価高騰等への対応                     

 

１ 事業者支援 

 

・交通事業者等支援費 ４７７,０００ 地域交通政策課 

     乗合バス、タクシー、自動車運転代行、貸切バスの各事業者に対する事業継続への支援 

 

（新規）・貨物運送事業者支援費 ８５０,０００ 商工金融課 

     貨物運送事業者に対する事業継続への支援 

 

（新規）・社会福祉施設等省エネルギー設備等導入支援費 ４６９,１００ 長寿社会政策課ほか 

     高齢者施設、障害福祉施設、児童福祉施設等の省エネルギー及びＩＣＴ設備導入への支援 

 

（新規）・ものづくり企業省エネルギー設備導入等支援費 ５２０,０００ 新産業振興課 

     中小製造業者等の省エネルギー推進やエネルギーコスト削減に向けた取組への支援 

 

（新規）・認証飲食店省エネルギー設備等導入支援費 ６００,０００ 商工金融課 

     認証飲食店における省エネルギー及びＩＣＴ設備導入への支援 

 

（新規）・みやぎ米省エネルギー化支援費 １４０,０００ みやぎ米推進課 

穀類乾燥機の省エネルギー化への支援 

 

（新規）・土地改良区再生可能エネルギー設備導入等支援費 １７１,５００ 農村振興課 

土地改良区における再生可能エネルギー設備導入等への支援 

 

（新規）・農業水利施設省エネルギー化支援費 １７９,０００ 農村整備課 

農業水利施設の機能回復による省エネルギー化への支援 

 

・水産業燃油価格高騰対策費 ２２０,０００ 水産業振興課 

産地魚市場が水揚げ漁船に対して行う燃油価格高騰対策への助成 

 

（新規）・遠洋漁業燃油価格高騰対策費 ２３０,０００ 水産業振興課 

遠洋漁船に対する燃油価格高騰に伴う国外給油費への助成 

 

（新規）・特用林産施設燃油価格高騰対策費 ４４,０００ 林業振興課 

特用林産施設に対する燃油価格高騰に伴う生産資材費のかかり増し経費等への助成 
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・中小企業等再起支援費 １,０００,０００ 中小企業支援室 

     中小企業等の販路開拓や生産性向上、感染防止対策への助成 

 

（拡充）・中小企業等事業再構築支援費 ２７０,７５０ （既決:270,750）中小企業支援室 

     持続可能な経営形態への転換など事業の再構築に向けた支援 

 

（拡充）・みやぎ飲食店コロナ対策認証制度運用費 ３０,６８０(既決:136,000)食と暮らしの安全推進課 

     認証飲食店の利用促進に向けた広報宣伝活動の実施 

 

２ 生活者支援 

 

（拡充）・フードバンク支援費 １０,０００ （既決:10,000）社会福祉課 

     生活困窮者や子ども食堂等への食料支援を実施しているフードバンク活動団体への助成 

 

（拡充）・新型コロナウイルス感染症生活困窮者自立支援金 １８,８７０ （既決:56,000）社会福祉課 

     生活困窮者自立支援金の支給 

 

・生活困窮者自立支援費 ４４,４０３ 社会福祉課 

     生活困窮者自立支援に関する機能強化への助成等 

 

（新規）・子ども食堂運営支援費 ２０,０００ 子育て社会推進課 

     子ども食堂運営団体等への助成 

 

・子育て世帯生活支援特別給付金 ２１５,１５４ 子ども・家庭支援課 

     低所得の子育て世帯に対する生活支援特別給付金 

 

（新規）・児童養護施設等食材価格高騰対策費 ２,１３３ 子ども・家庭支援課 

     児童養護施設等に対する食材価格高騰分への助成 

 

（新規）・私立学校給食食材価格高騰対策費 １５０,０００ 私学・公益法人課 

     保護者負担の軽減に向けた私立学校の給食食材価格高騰分への助成 

 

（新規）・県立学校給食食材価格高騰対策費 １９,５００ 保健体育安全課 

     保護者負担の軽減に向けた県立学校の給食食材価格高騰分への助成 

 

（新規）・緊急避難外国人生活支援費 ７,２００ 国際政策課 

     ウクライナからの避難民に対する相談体制整備、日本語教育支援等 
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１　６月補正予算（第４号）と前年度比較 （単位:千円､％）

令 和 ３ 年 度 増      減 比      較

６月現計予算額 現 計 予 算 額 ６月補正額(第４号)

Ａ Ｂ Ｃ （Ｄ－Ａ） （Ｄ／Ａ）

 一  般  会  計 イ 1,129,801,724 1,143,134,208 5,689,290 19,021,774 101.7 

　う ち　通　 常 　分 1,088,575,136 1,115,290,627 5,689,290 32,404,781 103.0 

　う ち　震災対応分 41,226,588 27,843,581 △ 13,383,007 67.5 

 特  別  会  計 ロ 397,401,066 431,589,335 34,188,269 108.6 

　う ち　通　 常 　分 394,933,142 427,703,674 32,770,532 108.3

　う ち　震災対応分 2,467,924 3,885,661 1,417,737 157.4 

 合  計（イ＋ロ）ハ 1,527,202,790 1,574,723,543 5,689,290 53,210,043 103.5 

　う ち　通　 常 　分 1,483,508,278 1,542,994,301 5,689,290 65,175,313 104.4 

　う ち　震災対応分 43,694,512 31,729,242 △ 11,965,270 72.6 

 純          計 ニ 1,408,646,537 1,456,185,390 5,689,290 53,228,143 103.8 

　う ち　通　 常 　分 1,365,341,532 1,425,950,579 5,689,290 66,298,337 104.9 

　う ち　震災対応分 43,305,005 30,234,811 △ 13,070,194 69.8 

 準公 営 企 業 会計 ホ 7,246,860 7,239,750 △ 7,110 99.9 

　う ち　通　 常 　分 7,127,022 7,143,485 16,463 100.2 

　う ち　震災対応分 119,838 96,265 △ 23,573 80.3 

 公 営 企 業 会 計   へ 45,330,856 37,234,966 △ 8,095,890 82.1 

　う ち　通　 常 　分 45,209,613 37,204,811 △ 8,004,802 82.3 

　う ち　震災対応分 121,243 30,155 △ 91,088 24.9 

 総    計（ハ+ホ+ヘ）ト 1,579,780,506 1,619,198,259 5,689,290 45,107,043 102.9 

　う ち　通　 常 　分 1,535,844,913 1,587,342,597 5,689,290 57,186,974 103.7 

　う ち　震災対応分 43,935,593 31,855,662 △ 12,079,931 72.5 

 純    計（ニ+ホ+ヘ）チ 1,461,224,253 1,500,660,106 5,689,290 45,125,143 103.1 

　う ち　通　 常 　分 1,417,678,167 1,470,298,875 5,689,290 58,309,998 104.1 

　う ち　震災対応分 43,546,086 30,361,231 △ 13,184,855 69.7 

２　６月補正予算（第４号）の財源内訳（総会計） （単位:千円）

令 和 ４ 年 度 ６ 月 補 正 額 計

現 計 予 算 額 （ 第 ４ 号 ）

Ａ Ｂ （Ａ＋Ｂ）

区                分

30,234,811

96,265

30,155

30,361,231

31,855,662

備                              考

1,593,031,887

1,624,887,549

1,475,988,165

1,506,349,396

使用料及び手数料

寄 附 金

1,431,639,869

1,461,874,680

7,143,485

7,239,750

37,204,811

37,234,966

令和４年度　会計別財政規模とその財源

令　　　和　　４　　年　　　度

会 計 区 分

31,729,242

計

（Ｂ＋Ｃ） Ｄ

1,148,823,498

3,885,661

一
般
会
計
＋
特
別
会
計

427,703,674

431,589,335

27,843,581

1,120,979,917

1,548,683,591

1,580,412,833

（ 企 業 会 計 ）

一 般 財 源

計

純 計

277,095,264

1,328,458

64,844,022

21,901,999

1,619,198,259

666,994,509

7,047,492

180,852,267

963,670

162,829,163

235,301,415

40,000

諸 収 入

県 債

繰 越 金

繰 入 金

内 部 留 保 資 金 等

国 庫 支 出 金

財 産 収 入

分担金及び負担金

1,500,660,106

5,689,290

5,689,290

5,689,290

666,994,509

1,624,887,549

1,506,349,396

235,301,415

162,829,163

963,670

180,852,267

7,047,492

282,784,554

1,328,458

64,844,022

21,901,999

40,000

　（ 現 計 予 算 分 ）

305,200,000

109,447,000

41,565,000

1,390,000

158,616,667

454,000

60,288

2,791,649

6,949

447,913

10,000

28,138,944

1

4,166,098

14,700,000

666,994,509

分 担 金 及 び 負 担 金

地 方 譲 与 税

地 方 消 費 税 清 算 金

地 方 交 付 税

県 税

計

諸 収 入

県 債

繰 入 金

繰 越 金

財 産 収 入

寄 附 金

国 庫 支 出 金

交通安全対策特別交付金

〔 一 般 財 源 内 訳 〕

使 用 料 及 び 手 数 料

地 方 特 例 交 付 金
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             （単位:千円､％）

６月現計額 構成比 現計予算額 ６月補正額 計 構成比 Ｂ／Ａ

Ａ （ 第 ４ 号 ） Ｂ

県 税 277,000,000 24.5 305,200,000 305,200,000 26.6 110.2

地 方 消 費 税

清 算 金 105,555,000 9.3 109,447,000 109,447,000 9.5 103.7

地 方 譲 与 税 26,451,000 2.3 41,565,000 41,565,000 3.6 157.1

地方特例交付金 1,397,000 0.1 1,390,000 1,390,000 0.1 99.5

地 方 交 付 税 159,377,500 14.1 158,616,667 158,616,667 13.8 99.5

交 通 安 全 対 策

特 別 交 付 金 385,000 0.0 454,000 454,000 0.0 117.9

分 担 金 及 び

負 担 金 4,759,168 0.4 4,468,469 4,468,469 0.4 93.9

使 用 料 及 び

手 数 料 13,532,024 1.2 13,294,250 13,294,250 1.2 98.2

国 庫 支 出 金 200,381,377 17.7 219,963,211 5,689,290 225,652,501 19.6 112.6

財 産 収 入 1,277,038 0.1 1,198,750 1,198,750 0.1 93.9

寄 附 金 15,227 0.0 50,000 50,000 0.0 328.4

繰 入 金 51,224,837 4.5 56,182,812 56,182,812 4.9 109.7

繰 越 金 1 0.0 1 1 0.0 100.0

諸 収 入 168,555,352 14.9 156,404,748 156,404,748 13.6 92.8

県 債 119,891,200 10.6 74,899,300 74,899,300 6.5 62.5

歳 入 合 計 1,129,801,724 100.0 1,143,134,208 5,689,290 1,148,823,498 100.0 101.7

※構成比については、四捨五入のため積上げと計が一致しない場合がある。

項       目

令和３年度 令   和　　４　　年   度

令 和 ４ 年 度　歳 入 款 別 一 覧 表 （ 一 般 会 計 ） 
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             （単位:千円､％）

６月現計額 構成比 現計予算額 ６月補正額 計 構成比 Ｂ／Ａ

Ａ （ 第 ４ 号 ） Ｂ

県 税 277,000,000 19.7 305,200,000 305,200,000 20.9 110.2

地 方 消 費 税

清 算 金 105,555,000 7.5 109,447,000 109,447,000 7.5 103.7

地 方 譲 与 税 26,451,000 1.9 41,565,000 41,565,000 2.8 157.1

地方特例交付金 1,397,000 0.1 1,390,000 1,390,000 0.1 99.5

地 方 交 付 税 159,377,500 11.3 158,616,667 158,616,667 10.9 99.5

交 通 安 全 対 策

特 別 交 付 金 385,000 0.0 454,000 454,000 0.0 117.9

分 担 金 及 び

負 担 金 59,281,212 4.2 60,915,976 60,915,976 4.2 102.8

使 用 料 及 び

手 数 料 13,543,547 1.0 13,305,167 13,305,167 0.9 98.2

国 庫 支 出 金 251,419,030 17.8 275,346,231 5,689,290 281,035,521 19.2 111.8

財 産 収 入 1,407,807 0.1 1,330,133 1,330,133 0.1 94.5

寄 附 金 15,227 0.0 50,000 50,000 0.0 328.4

繰 入 金 78,594,955 5.6 86,886,062 86,886,062 5.9 110.5

繰 越 金 494,166 0.0 963,671 963,671 0.1 195.0

諸 収 入 244,215,393 17.3 229,661,920 229,661,920 15.7 94.0

県 債 189,509,700 13.5 171,053,563 171,053,563 11.7 90.3

歳 入 合 計 1,408,646,537 100.0 1,456,185,390 5,689,290 1,461,874,680 100.0 103.8

※構成比については、四捨五入のため積上げと計が一致しない場合がある。

項       目

令和３年度 令   和　　４　　年   度

令 和 ４ 年 度　歳 入 款 別 一 覧 表 （ 一 般 会 計 ＋ 特 別 会 計 ･ 純 計 ） 
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             （単位:千円､％）

６月現計額 構成比 現計予算額 ６月補正額 計 構成比 Ｂ／Ａ

Ａ （ 第 ４ 号 ） Ｂ

県 税 277,000,000 19.0 305,200,000 305,200,000 20.3 110.2

地 方 消 費 税

清 算 金 105,555,000 7.2 109,447,000 109,447,000 7.3 103.7

地 方 譲 与 税 26,451,000 1.8 41,565,000 41,565,000 2.8 157.1

地方特例交付金 1,397,000 0.1 1,390,000 1,390,000 0.1 99.5

地 方 交 付 税 159,377,500 10.9 158,616,667 158,616,667 10.5 99.5

交 通 安 全 対 策

特 別 交 付 金 385,000 0.0 454,000 454,000 0.0 117.9

分 担 金 及 び

負 担 金 65,624,773 4.5 64,904,310 64,904,310 4.3 98.9

使 用 料 及 び

手 数 料 28,473,663 1.9 24,693,648 24,693,648 1.6 86.7

国 庫 支 出 金 253,315,144 17.3 277,102,213 5,689,290 282,791,503 18.8 111.6

財 産 収 入 1,883,511 0.1 1,776,371 1,776,371 0.1 94.3

寄 附 金 15,227 0.0 50,000 50,000 0.0 328.4

繰 入 金 82,520,435 5.6 90,453,058 90,453,058 6.0 109.6

繰 越 金 494,166 0.0 963,671 963,671 0.1 195.0

諸 収 入 254,277,221 17.4 239,467,513 239,467,513 15.9 94.2

県 債 196,693,200 13.5 177,529,163 177,529,163 11.8 90.3

内部留保資金等

（ 企 業 会 計 ） 7,761,413 0.5 7,047,492 7,047,492 0.5 90.8

歳 入 合 計 1,461,224,253 100.0 1,500,660,106 5,689,290 1,506,349,396 100.0 103.1

※構成比については、四捨五入のため積上げと計が一致しない場合がある。

項       目

令和３年度 令   和　　４　　年   度

令 和 ４ 年 度　歳 入 款 別 一 覧 表 （ 総　会　計 ･ 純　計 ） 
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（単位:千円､％）

６月現計額 構成比 現計予算額 ６月補正額 計 構成比 Ｂ／Ａ

Ａ （ 第 ４ 号 ） Ｂ

215,822,496 19.1 213,715,753 213,715,753 18.6 99.0

49,992,589 4.4 63,264,294 114,179 63,378,473 5.5 126.8

8,238,854 0.7 8,405,397 8,405,397 0.7 102.0

47,096,667 4.2 48,203,306 224,262 48,427,568 4.2 102.8

155,000,899 13.7 141,217,401 141,217,401 12.3 91.1

9,995,698 0.9 12,133,002 12,133,002 1.1 121.4

179,349 0.0 97,198 97,198 0.0 54.2

389,928,655 34.5 408,714,875 5,350,849 414,065,724 36.0 106.2

876,255,207 77.6 895,751,226 5,689,290 901,440,516 78.5 102.9

101,794,739 9.0 103,033,512 103,033,512 9.0 101.2

47,019,727 4.2 45,612,289 45,612,289 4.0 97.0

 公    共 36,258,238 3.2 31,717,759 31,717,759 2.8 87.5

 そ の 他 10,761,489 1.0 13,894,530 13,894,530 1.2 129.1

        単 独 事 業 44,234,055 3.9 47,717,370 47,717,370 4.2 107.9

 公    共 10,037,067 0.9 13,200,756 13,200,756 1.1 131.5

 そ の 他 34,196,988 3.0 34,516,614 34,516,614 3.0 100.9

2,595,106 0.2 2,046,917 2,046,917 0.2 78.9

7,945,851 0.7 7,656,936 7,656,936 0.7 96.4

30,578,997 2.7 23,139,826 23,139,826 2.0 75.7

26,166,894 2.3 15,763,974 15,763,974 1.4 60.2

377,800 0.0 5,207,731 5,207,731 0.5 1,378.4

517,500 517,500 0.0 皆増

4,034,303 0.4 1,650,621 1,650,621 0.1 40.9

132,373,736 11.7 126,173,338 126,173,338 11.0 95.3

107,710,351 9.5 106,741,191 106,741,191 9.3 99.1

12,462,430 1.1 13,468,453 13,468,453 1.2 108.1

1,000,000 0.1 1,000,000 1,000,000 0.1 100.0

1,129,801,724 100.0 1,143,134,208 5,689,290 1,148,823,498 100.0 101.7

※構成比については、四捨五入のため積上げと計が一致しない場合がある。

令和３年度 令   和　　４　　年   度

令 和 ４ 年 度　性 質 別 歳 出 一 覧 表 （ 一 般 会 計 ） 

項             目

 1  人    件    費

 2  物    件    費

 3  維 持 補 修 費

 4  扶    助    費

単 独 事 業

 5  貸    付    金

 6  積    立    金

 7  出    資    金

 8  補  助  費  等

補 助 事 業

     小 計 （1～8）

 9  普通建設事業費

単 独 事 業

受 託 事 業

国直轄事業

補 助 事 業

受 託 事 業

国直轄事業

10  災害復旧事業費

補 助 事 業

単 独 事 業

11  失業対策事業費

     小 計（9～11）

12  公    債    費

13  繰    出    金

歳   出   合   計

14  予    備    費
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（単位:千円､％）

６月現計額 構成比 現計予算額 ６月補正額 計 構成比 Ｂ／Ａ

Ａ （ 第 ４ 号 ） Ｂ

215,824,870 15.3 213,718,090 213,718,090 14.6 99.0

50,327,878 3.6 63,657,014 114,179 63,771,193 4.4 126.7

8,238,854 0.6 8,405,397 8,405,397 0.6 102.0

47,096,667 3.3 48,203,306 224,262 48,427,568 3.3 102.8

155,565,056 11.0 145,178,743 145,178,743 9.9 93.3

9,997,578 0.7 12,134,883 12,134,883 0.8 121.4

179,349 0.0 97,198 97,198 0.0 54.2

580,268,167 41.2 603,441,285 5,350,849 608,792,134 41.6 104.9

1,067,498,419 75.8 1,094,835,916 5,689,290 1,100,525,206 75.3 103.1

101,908,882 7.2 103,134,482 103,134,482 7.1 101.2

47,056,794 3.3 45,636,228 45,636,228 3.1 97.0

 公    共 36,263,698 2.6 31,725,783 31,725,783 2.2 87.5

 そ の 他 10,793,096 0.8 13,910,445 13,910,445 1.0 128.9

        単 独 事 業 44,311,131 3.1 47,794,401 47,794,401 3.3 107.9

 公    共 10,037,067 0.7 13,200,756 13,200,756 0.9 131.5

 そ の 他 34,274,064 2.4 34,593,645 34,593,645 2.4 100.9

2,595,106 0.2 2,046,917 2,046,917 0.1 78.9

7,945,851 0.6 7,656,936 7,656,936 0.5 96.4

30,578,997 2.2 23,148,326 23,148,326 1.6 75.7

26,166,894 1.9 15,763,974 15,763,974 1.1 60.2

377,800 0.0 5,216,231 5,216,231 0.4 1,380.7

517,500 517,500 0.0 皆増

4,034,303 0.3 1,650,621 1,650,621 0.1 40.9

132,487,879 9.4 126,282,808 126,282,808 8.6 95.3

207,107,342 14.7 233,586,999 233,586,999 16.0 112.8

552,897 0.0 479,667 479,667 0.0 86.8

1,000,000 0.1 1,000,000 1,000,000 0.1 100.0

1,408,646,537 100.0 1,456,185,390 5,689,290 1,461,874,680 100.0 103.8

※構成比については、四捨五入のため積上げと計が一致しない場合がある。

14  予    備    費

国直轄事業

補 助 事 業

受 託 事 業

単 独 事 業

11  失業対策事業費

     小 計（9～11）

12  公    債    費

13  繰    出    金

歳   出   合   計

 7  出    資    金

 8  補  助  費  等

     小 計 （1～8）

 9  普通建設事業費

補 助 事 業

単 独 事 業

令和３年度 令   和　　４　　年   度

 6  積    立    金

 1  人    件    費

 2  物    件    費

 3  維 持 補 修 費

 4  扶    助    費

 5  貸    付    金

令 和 ４ 年 度　性 質 別 歳 出 一 覧 表 （ 一 般 会 計 ＋ 特 別 会 計 ・ 純 計 ） 

項             目

10  災害復旧事業費

補 助 事 業

単 独 事 業

受 託 事 業

国直轄事業
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（単位:千円､％）

６月現計額 構成比 現計予算額 ６月補正額 計 構成比 Ｂ／Ａ

Ａ （ 第 ４ 号 ） Ｂ

216,883,862 15.0 214,741,005 214,741,005 14.4 99.0

57,786,056 4.0 67,393,400 114,179 67,507,579 4.5 116.8

9,786,058 0.7 9,984,322 9,984,322 0.7 102.0

47,096,667 3.3 48,203,306 224,262 48,427,568 3.3 102.8

156,263,056 10.8 145,878,743 145,878,743 9.8 93.4

9,997,578 0.7 12,134,883 12,134,883 0.8 121.4

179,349 0.0 97,198 97,198 0.0 54.2

584,113,309 40.4 606,539,570 5,350,849 611,890,419 41.1 104.8

1,082,105,935 74.9 1,104,972,427 5,689,290 1,110,661,717 74.5 102.6

112,255,527 7.8 110,812,867 110,812,867 7.4 98.7

50,893,778 3.5 49,225,309 49,225,309 3.3 96.7

 公    共 36,263,698 2.5 31,725,783 31,725,783 2.1 87.5

 そ の 他 14,630,080 1.0 17,499,526 17,499,526 1.2 119.6

        単 独 事 業 50,664,262 3.5 51,489,708 51,489,708 3.5 101.6

 公    共 10,037,067 0.7 13,200,756 13,200,756 0.9 131.5

 そ の 他 40,627,195 2.8 38,288,952 38,288,952 2.6 94.2

2,751,636 0.2 2,440,914 2,440,914 0.2 88.7

7,945,851 0.5 7,656,936 7,656,936 0.5 96.4

30,913,797 2.1 23,372,826 23,372,826 1.6 75.6

26,166,894 1.8 15,763,974 15,763,974 1.1 60.2

712,600 0.0 5,440,731 5,440,731 0.4 763.5

517,500 517,500 0.0 皆増

4,034,303 0.3 1,650,621 1,650,621 0.1 40.9

143,169,324 9.9 134,185,693 134,185,693 9.0 93.7

218,289,021 15.1 243,623,755 243,623,755 16.4 111.6

552,897 0.0 479,667 479,667 0.0 86.8

1,012,300 0.1 1,013,900 1,013,900 0.1 100.2

1,445,129,477 100.0 1,484,275,442 5,689,290 1,489,964,732 100.0 103.1

16,094,776 16,384,664 16,384,664 101.8

1,461,224,253 1,500,660,106 5,689,290 1,506,349,396 103.1

※構成比については、四捨五入のため積上げと計が一致しない場合がある。

 7  出    資    金

 8  補  助  費  等

令和３年度 令   和　　４　　年   度

     小 計 （1～8）

 9  普通建設事業費

補 助 事 業

項             目

 1  人    件    費

 2  物    件    費

 3  維 持 補 修 費

 4  扶    助    費

 5  貸    付    金

 6  積    立    金

補 助 事 業

単 独 事 業

歳   出   合   計

 14  予    備    費

 15  減価償却費  等

令 和 ４ 年 度　性 質 別 歳 出 一 覧 表 （ 総　会　計 ・ 純　計 ） 

受 託 事 業

国直轄事業

10  災害復旧事業費

総             計

単 独 事 業

受 託 事 業

国直轄事業

補 助 事 業

単 独 事 業

11  失業対策事業費

     小 計（9～11）

 12  公    債    費

 13  繰    出    金
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（単位:千円､％）

区

６月現計額 構成比 現計予算額 ６月補正額 計 構成比 Ｂ／Ａ

分 Ａ （ 第 ４ 号 ） Ｂ

議 会 費 1,653,938 0.1 1,679,640 1,679,640 0.1 101.6

総 務 費 50,403,287 4.5 46,486,842 484,200 46,971,042 4.1 93.2

一 民 生 費 143,202,306 12.7 149,918,039 779,660 150,697,699 13.1 105.2

衛 生 費 64,069,346 5.7 108,785,843 30,680 108,816,523 9.5 169.8

労 働 費 3,232,210 0.3 3,325,876 3,325,876 0.3 102.9

般 農 林 水 産 業 費 45,234,436 4.0 45,508,062 984,500 46,492,562 4.0 102.8

商 工 費 246,356,251 21.8 216,926,828 3,240,750 220,167,578 19.2 89.4

土 木 費 56,955,839 5.0 53,498,988 53,498,988 4.7 93.9

会 警 察 費 53,187,475 4.7 53,249,302 53,249,302 4.6 100.1

教 育 費 182,483,527 16.2 186,797,090 169,500 186,966,590 16.3 102.5

災 害 復 旧 費 30,317,073 2.7 16,804,180 16,804,180 1.5 55.4

計 公 債 費 108,278,886 9.6 107,245,368 107,245,368 9.3 99.0

諸 支 出 金 143,427,150 12.7 151,908,150 151,908,150 13.2 105.9

予 備 費 1,000,000 0.1 1,000,000 1,000,000 0.1 100.0

計 1,129,801,724 100.0 1,143,134,208 5,689,290 1,148,823,498 100.0 101.7

そ 特 別 会 計 397,401,066 431,589,335 431,589,335 108.6

の 準公営企業会計 7,246,860 7,239,750 7,239,750 99.9

他 公 営 企 業 会 計 45,330,856 37,234,966 37,234,966 82.1

1,579,780,506 1,619,198,259 5,689,290 1,624,887,549 102.9

1,461,224,253 1,500,660,106 5,689,290 1,506,349,396 103.1

※構成比については、四捨五入のため積上げと計が一致しない場合がある。

令 和 ３ 年 度 令   和　　４　　年   度

令 和 ４ 年 度　歳 出 款 別 一 覧 表

款          別

合              計

純              計

-11-



（単位:千円､％）

区

６月現計額 構成比 現計予算額 ６月補正額 計 構成比 Ｂ／Ａ

分 Ａ （ 第 ４ 号 ） Ｂ

総 務 部 197,997,135 17.5 200,237,610 150,000 200,387,610 17.4 101.2

復興･危機管理部 4,228,589 0.4 5,611,759 5,611,759 0.5 132.7

企 画 部 11,107,574 1.0 13,265,443 477,000 13,742,443 1.2 123.7

環 境 生 活 部 10,507,398 0.9 11,226,664 30,680 11,257,344 1.0 107.1

保 健 福 祉 部 198,974,488 17.6 249,938,631 779,660 250,718,291 21.8 126.0

経済商工観光部 249,317,991 22.1 219,792,682 3,247,950 223,040,632 19.4 89.5

農 政 部 47,211,328 4.2 35,844,999 490,500 36,335,499 3.2 77.0

水 産 林 政 部 16,256,650 1.4 17,336,503 494,000 17,830,503 1.6 109.7

土 木 部 69,485,999 6.2 63,371,877 63,371,877 5.5 91.2

議会・出納・各種委 3,388,537 0.3 3,417,836 3,417,836 0.3 100.9

警 察 本 部 53,160,375 4.7 53,226,102 53,226,102 4.6 100.1

教 育 庁 158,886,774 14.1 161,618,734 19,500 161,638,234 14.1 101.7

公 債 費 108,278,886 9.6 107,245,368 107,245,368 9.3 99.0

予 備 費 1,000,000 0.1 1,000,000 1,000,000 0.1 100.0

計 1,129,801,724 100.0 1,143,134,208 5,689,290 1,148,823,498 100.0 101.7

そ 特 別 会 計 397,401,066 431,589,335 431,589,335 108.6

の 準公営企業会計 7,246,860 7,239,750 7,239,750 99.9

他 公 営 企 業 会 計 45,330,856 37,234,966 37,234,966 82.1

1,579,780,506 1,619,198,259 5,689,290 1,624,887,549 102.9

1,461,224,253 1,500,660,106 5,689,290 1,506,349,396 103.1

※構成比については、四捨五入のため積上げと計が一致しない場合がある。

合              計

純              計

一
　
　
　
　
　
般
　
　
　
　
　
会
　
　
　
　
　
計

令 和 ３ 年 度 令   和　　４　　年   度

令 和 ４ 年 度　歳 出 部 局 別 一 覧 表

部　　局　　別
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第３８４回宮城県議会（定例会）追加提出予定議案一覧

Ⅰ 予算議案（１件）

（１） 議第 133 号議案 宮 城 県 一 般 会 計 補 正 予 算                    E 令和４年度
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Ⅱ 予算外議案（４件）

１ 条例議案（１件）

（１） 議第 134 号議案 手 数 料 条 例 の 一 部 を 改 正 す る 条 例 

○主な内容

普通免許状及び特別免許状の更新に係る手数料の廃止

 教育職員免許法の改正に伴い，所要の改正を行おうとするも 

の 

施行 公布の日 

所管 財政課
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２ 人事議案（３件）

（１） 議第 135 号議案

（２） 議第 136 号議案

副知事の選任につき同意を求めることについて 

人事委員会委員の選任につき同意を求めることについて 

副知事  池 田 敬 之 氏 （新任） 

人事委員会委員  西 條 力 氏 （新任） 
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（３） 議第 137 号議案 収用委員会委員及び予備委員の任命につき同意を求める 

ことについて 

収 用 委 員 会 委 員  杉 下 泰 彦 氏 （新任） 

収用委員会予備委員 大 内  仁 氏 （新任） 

収用委員会予備委員  長谷川 光 政 氏 （新任） 
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